fuerunt institui, quando singulis fide-
 libus plerumque delitescendum, nec
 habitus etiam tubinde per conniven-
 tiam templis dñi tranquillè uti per-
 missum fuit. Præterquàm quòd Ju-
 Romanum Collegia Imperiali au-
 thoritate destituta, & Christianorum
 hæterias seu conventus, de quibus
 Plinius secundus in Bithynia Pro-
 consul 10. *epist.* 97. vetuerit, continua-
 que Christianorum exercitatio per
 exilia, carceres, mille injurias, & atro-
 cissima quævis supplicia, fuerit iis pro
 Monasterio, eremo, solitudine, ac
 quolibet asceterio, ut eleganter innuit
 Tertullianus *ad Martyr. c. 2.* hoc præ-
 stat carcer Christianis, quod eremus
 Prophetis. Ut proinde secessus à car-
 teris fidelibus, de quibus scripsit S.
 Hieronymus in *Philone*, tales extitisse
 primos fideles, quales postea monachos
 esse conati sunt: (qui nimirum se tunc
 semper ad pietatem, Martyrium,
 Christianæ Charitatis officia, cate-
 raque acquirendæ perfectioni pro-
 ficua

ficua animare, & sanctitate morum
 ipsos gentiles in admirationem trahe-
 re solebant) penè supervacaneus vi-
 deri potuerit: donec post datam Ec-
 clesie pacem à Constantino, remit-
 tente paulatim fervore, plurimum mo-
 res à prima puritate declinantes, aliis
 sublimioris propositi laicis procul ab
 hominum turba sanctius vivi posse
 judicantibus, juxta professionis mo-
 nasticæ lineas in veteri testamento jã
 olim præductas, ut innocentiam Ba-
 ptismalem in tuto ponerent, nevé
 malorum exemplo, conversatione,
 aut occupacionibus mundanis de-
 pravarentur, procul à profano tu-
 multu, ad solitudines & tranquilla
 claustrorum silentia recedendi an-
 sam dederunt: quos deinde pariter
 imitati sunt alii de commissis inter
 seculi fluctus peccatis pœnitentiam
 acturi, atque per voluntarium, eum-
 que perpetuum ejusmodi secessum,
 periculosa posthac contagia, atque
 relapsum ad pristina vitaturi: qua de
 causa

causa veteres non tantum opera penitentiae, sed cœnobia quoque in peragendis dicata, μετανοίας, cœnobια *Pœnitentia officinas* vocârunt.

133. Quamvis autem primis fidelibus Monasticæ virtutes ita competierint, ut jam tunc Regulares Monachi, velut in exemplari suo, floruisse viderentur: verè tamen S. Doctor Angelicus 2. 2. q. 187. a. 3. ad 2. tenet, *nondum institutas fuisse tunc temporis Religiones*: quarum Principes ac primos fundatores, *Paulum & Antonium. S. Hieronymus* epistolis appellat: quorum postea exemplum quidem S. Pauli primi Eremitæ, nonnulli seorsim in vastas solitudines abdiderunt, quod fuit *Anachoretarum* initium: alii verò cum S. Antonio turbas ita declinârunt, ut nihilominus cum pluribus ejusdem sublimioris propositi viris simul conviverent; ab ea simul commorandi, pro spirituali animæ profectu sapienter conveniendi, ac inter se conferendi

discip

disciplina *Cœnobita* vocati: quorum
vita sanctitas, & inde diffusa nomi-
nis fama teste S Hieronymo *L. 3.*
advers. Ruff. fideles ab extremis et-
iam partibus Occidentis ad invisen-
da, Religionis causâ, Ægypti Mona-
steria incitavit. Unde per S. Hilario-
nem S. Antonii discipulum celebris
hæc vitæ ratio in Syriam & Palæsti-
nam translata, tam felicibus ibidem
succrevit progressibus, ut ætate S.
Hieronymi, eodem referente *in C. 9.*
Isaia: examina Monachorum utrin-
que pari inter se pietate contende-
rint. Quantum porrò per reliquum
Orientem sacratissimum hoc vitæ ge-
nus propagatū fuerit, S. Augustinus,
S. Joannes Chrysostomus, S. Basilius,
S. Athanasius, aliique dignis elogiis
celebrant: à quorum ultimo Romam
profugo ascetis Monasticam in Oc-
cidentem illatam sæpe laudatus S.
Hieronymus *epist. ad Principiam*;
Ejusdemque coævus Ecclesiæ Do-
ctor S. Augustinus *L. 8. Confess. c. 6.*
extra

extra Mediolani mœnia bonos fratres
 (Monachos) collocatos fuisse ostendit : quorum instituto ampliùs propagando in Africa idem S. Hippo-
 nensis Præsul, à suo ex Italia redi-
 operam specialem impendit. Nemo
 Germanos, Gallos, Hispanos, Italos
 & alios rerum Ecclesiæ gnaros late-
 quid à S. Athanasio Treviris, à S.
 Martino Episcopo Turonensi, S. Ho-
 norato, & S. Exuperio in Gallia, à S.
 Fulgentio in Sardinia, à S. Niceta
 Germania & Pannonia, à Venerabili
 Donato Monacho in Hispania, à
 Audio in Gothia, à S. Benedicto per
 Occidentem universum, quid denique
 que ab aliis alibi exantlatum fuerit
 pro introductione Religiosorum.

134. Hi cum ab initio extra sacro
 Ordines constituti, ad Hierarchiam
 imperantem non pertinuerint; sed
 ad medium quendam statum inter
 Clerum ac plebem: iis pro partici-
 patione sacrorum ad basilicam vel Ec-
 clesiam communem cum populo

conveniendum, ibidemque extra
 Sanctuarium, medio inter Clerum
 & populum loco standum fuit: A-
 nachoretis exceptis, quibus in remo-
 ta solitudine, procul ab omni fide-
 lium coetu versantibus SS. Evchari-
 stiam certis temporibus transmissam
 S. Basilius in *Epist. ad Casarem Patrit.*
 & Palladius in *hist. Lausiac. c. 9. & 52.*
 affirmat. Verum aucto Monachorum
 numero, hi propria Oratoria habere
 cœperant, & cum his vel Presbyte-
 rum de Parochia seu Ecclesia Cathedra-
 li specialiter ad id ab Episcopo de-
 putatum *Con. Calced. Can. 8.* vel ex
 concessione Paschalis II. aliorumque
 SS. Pontificum, Sacerdotem de Cle-
 ro in Conventu alendum; vel deni-
 que Regularem, in Anglicano Con-
 cilio A. C. 967. *Can. 46.* dictum *Mis-*
salem, de cujus manu in Oratoriis
 suis sacra Mysteria percipiebant. Et
 cum progressu temporis, auctâ fide-
 lium multitudine, cui minùs fre-
 quens Clericorum numerus alicubi

N

non

non erat sufficiens, in horum sub-
 dium, dispensante super solitudine
 Monasticæ legibus *Charitate*, Reli-
 giosorum aliqui Clericales actus ex-
 ercere cœpissent: integræ postmo-
 dum Religiones vitam mixtam pro-
 fitentes, de consensu SS. Pontificum
 in Ecclesiam introductæ fuerunt
 quibus certâ lege administratio sacra-
 menti Pœnitentiæ, & prædicatio Verbi
 Divini ad plebem fuit concessa. Ha-
 ita prænotatis.

135. Si lex Constantini M. ad no-
 stra hæc usque tempora in extensum
 perlata fuisset, dictu perquam factu
 foret, quousque se concessa primus
 ab Ipso Ecclesiis immunitas locali
 protenderit: verum cum nec illa ho-
 die supersit, nec acta S. Sylvestri re-
 satis amplè definiant, è subsequen-
 tium Imperatorum fidelium præxi-
 primo Legis seu privilegii tenore
 dicandum, atque omnino dicendum
 est, cum lex naturalis, etiam suppo-
 sitâ sanctitate loci, immunitate
 loci

localem absolutam non præcipiat,
 quippe cui extractio delinquentium,
 quæ per se justa est, nequaquam re-
 pugnanæ videtur, primos Asyli ter-
 minos (quando unici tantum Alta-
 ris in Ecclesiis, ut apud Græcos et-
 iamnum, usus fuit) verosimiliter Sa-
 crarii Cancellis circumseptos, homi-
 nibusque, ut scribit S. Sophronius in
Prato spirituali c. 4. non vanè persua-
 sum fuisse, singulis Altaribus conse-
 cratis assistere deputatos cœlitus An-
 gelos, in quorum proinde conspectu,
 ab ara salutis (ad quam Nazianzenus
 n. 72. allegatus & S. Chrysostomus
 productus n. 73. aliiq; immunitatē suo
 adhuc tempore restrinxisse videntur)
 ad probrosæ mortis supplicium trahi
 non deceat confugas à turba licto-
 rum atque facellitum, quando sum-
 mo etiam Principi, post oblationem
 peractam, intra sacri Altaris sepra
 manere non licuit, cujus reverentiæ
 Sanctuario debitæ cum Theodosius
 Imperator, donis allatis, juxta con-
 N 2 fueru-

suetudinē CPoli ex assentatione na-
 ram, intra Cancellos remanēns, à S.
 Ambrosio Mediolani fuisset admoni-
 tus, atque extrà cum laicis consistere
 iussus, referentibus Sozomeno *L. 7.*
c. 24. & Theodoretò *L. 5. c. 17.* invi-
 tatus deinde CPoli à Nectario, ut, ob-
 latione factâ, cum Clero permaneret,
 ipse altùm ingemiscens, à S. Ambro-
 sio veritatis Magistro se edoctum as-
 seruit, quantus honor sancta Sancto-
 rum deceret: cuiusmodi usum suo et-
 iamnum ævo *cit.* Sozomenus obti-
 nuisse perhibuit, eundemque testatus
 fuit Theodosius junior in constitu-
 tione de *Ecclesiastico Asylo* Synodo
 Ephesinæ iubnexa his verbis: *ad sa-
 cra Altaria, munerum tantummodo
 offerendorum causâ, accedimus, &
 cum circumseptum sacrorum adytum
 ingressi sumus, statim egredimur, nec
 quicquam ex propinqua Divinitate
 nobis arrogamus.*

136. Quò cum pio ausu recurril-
 sent multoties confugæ, non finè im-
 pedimen-

pedimento Ministrorum Divinis assi-
 stentium, & servi quidam Asyli gratiâ
 eodem ingressi, atque à Clericis ro-
 gati, ut, pro commoditate Ministro-
 rum & reverentia Mysterii, nonni-
 hil abscederent, primò interfecissent
 è Clericis unū, tum se quoq; mutuis
 vulneribus occidissent: præmemora-
 tus Imperat. Theodosius junior con-
 stitutionem præfatam edidit, de ar-
 mis non inferendis intra Ecclesiam,
 & de Jure Asyli ad extremas usque
 fores Ecclesiæ amplioribus terminis
 dilatando, ut, quidquid post loca
 publica, & primas Ecclesiæ Januas
 interjacens fuerit, sive in Cellulis, si-
 ve in domibus, hortulis, Balneis, a-
 reis, atque porticibus, confugas, ve-
 lut ipsa salutis ara, tueretur. *L. Pateant.*
3. C. de his, qui ad Eccl. abesset que à
sacris Altaribus & Templis tumultus
omnis, ac ea cum primis irreverentia,
quæ ab humana conditione & à na-
tura oritur, assignato confugis con-
veniente spatio ad indulgendum,

N 3 somno

somno atque necessitati naturæ in lo-
 cis adjunctis, ea propter immunita-
 te donatis, ut Imperator ipsemet his
 verbis se explicat: *Dei Templum ho-*
manâ, naturaliq; necessitate fœdare
non patimur. ubi cum interioris Ec-
 clesiæ recinctus immunitatem sup-
 ponat, ea à Theodosio M repetenda
 videtur. *L. 1. Còd. Theod. de his, quæ*
ad Eccl. quâ lege nulla hac de re extat
 antiquior in Codicibus Theodosiano
 & Justiniano; firmata deinde ab
 Honorio Imperatore *L. 34. c. Theod.*
de Episc. & Cler. occasione legationis
 ad ipsum missæ A. C. 399 à Concilio
 Carthaginensi, *ut pro confugientibus*
ad Ecclesiam, quocunque reatu inco-
lutis, legem à gloriosissimis Principibus
obtinere mereretur, ne quis eos audere
abstrahere, cujusmodi Legibus cum
 non omnium, maximè debitorum
 ad Ecclesias confugientium, securi-
 tati consultum, ipseque S. Augusti-
 nus illarum vigore ex dictis *n. 10.*
 ad solvendum confugæ debitum

com

compulsus esset, Leo Thrax Imperator A. C. 466. miraculo Ardabunii Ducis Ariani militem quendam violenter ex Asylo sacro abstrahere tentantis. at invisibili vi majore repulsi permotus, *L. Presenti. 6. C. de his qui ad Eccles. sacrae immunitatis localis privilegium ampliavit, modumque, quo creditores in simili casu deberent uti, praescripsit: quas Imperatorum Leges in favorem suum conditas Ecclesia lubenter admisit, easdemque Canonicis sanctionibus confirmavit, ut liquet C. id constituimus, 36. ibi: quod Ecclesiastici Canones decreverunt & Lex Romana constituit. XVII. q. 4. C. inter alia. 6. ibi: juxta sacrorum statuta Canonum, & traditiones Legum civilium X de immun. Eccl. ut proinde modo irrevocabiles sint a profanis Principibus, quemadmodum publicè contestatus est Fridericus II. Imperator per constitutionem Romae A. C. 1220. ipso die inaugurationis suae editam, irrita declarans*

omnia & singula, quæ libertatem
Ecclesiæ læderent, adversus Canoni-
cas & Imperiales sanctiones. Immu-
nitas itaque Localis hodie com-
petit

137. I. *Ecclesiis*, id est, locis sacri-
authoritate Episcopi primum lap-
dem ponentis, vel poni mandantis
aut Crucem ibi figentis, ad publicum
incruenti Sacrificii Sacramentorum
que usum deputatis, licet nondum
actu consecratis, nec benedictis, *C.*
Ecclesiæ 9. ubi *Abb. num. 5.* *xx b.*
etiam interdictis, aut pollutis *Abb.*
ibid. num. 8. sicut & iis, quæ pro
unico tantum sexu, ut Dunelmensis
Lindisfarniæ, & Capellæ quædam in
Urbe destinatæ sunt, si quando per-
sonæ alterius sexûs ad eas confugiant.
Deo rem miraculis alicubi compro-
bante, prout Symeon Monachus Dun-
nelmensis de talibus tractans *L. 2.*
7. 8. 9. testatur, quod Ecclesia
Cuthberti nullam prorsus admittit
fœminam, nisi causâ Asylî duntaxat
quæ

quam cum Judithæ Balduini Comitis Flandrici filia serva, extra confugii casum, ingredi præsumpsisset, ad primum ejus limen morte repentinâ decesserit. Idem est de Ecclesiis absque superioris autoritate dirutis, & cum spe reedificationis *L. In tantum. 6. §. sacra ff. de R. D.* ita ut hîc *Ecclesia* nomine non solum ambitus internus, sed tota fabrica, scilicet Capellæ, tectum, scalæ, sacristiæ, turre, campanilia Ecclesiæ conjuncta, porticus, atrium, cæteraque loca quomodolibet Ecclesiæ adhærentia, & ad eam pertinentia comprehendantur. *c. si quis in atrio 7. c. Frater. 10. c. quisquis 21. c. id constituimus 36. XVII. q. 4.* quod privilegium extra mœnia Castellorum, nondum existentibus tot Ecclesiis, ad confinia per 40. passus intuitu matricis Ecclesiæ; respectu minoris autem ad 30. passus (quorum singuli 5. pedes, & singuli pedes 15. digitos continent, gl. in *C. sunt antiquitus 6. v. passus ibid.*) olim extendebatur, indeque

deque natum videtur, quod domus
 Canonorum ac Parochorum in
 prædictis confiniis existentes gaudeant
 etiamnum immunitate: quam
 quam hodie, aucto nimis Ecclesiarum
 integras ferè Civitates finibus
 suis complectentium numero, car-
 teris ejusmodi spatiis intra tot par-
 adjacentibus immunitas non amplius
 competat, retento solùm ejusmodi
 quoad exteriorem ambitum authori-
 tate publicâ certis quibusdam Eccle-
 siis assignatum, & domos Ecclesiasticas
 eas eidem, sinè interjectu publicæ
 viæ aut plateæ contiguas, quamvis
 habitatas à Conductoribus Laicis
 ob privilegium locis, non personis
 concessum. At si Ecclesiam tali ambitu
 destitutam undique cingat via publi-
 ca, juxta hodiernam Germaniæ præ-
 xim, locus exterior Ecclesiæ (cuius
 videlicet externi parietes in actu con-
 secrationis circumiri, ac benedictio-
 lent) privilegium immunitatis parti-
 cipat, quousque se stillicidium fabri-

ca
 pro
 Ecc
 xa,
 se
 bitu
 Can
 sine
 vel
 por
 clesi
 de
 rius
 publi
 Eccl
 tiqu
 habe
 tes b
 zana
 net
 quò
 intra
 ubi m
 immu
 conti
 ca

ca Ecclesiae viam publicam versus protendit: ut hodie proinde, extra Ecclesiam & Loca praedicta ei annexa, ille duntaxat immunitatis localis se compotem faciat, qui vel intra ambitum consistit; vel in Parochiali aut Canonicali, seu beneficali domo, sine interjectu publicae viae, contigua, vel intra stillicidium quacunque corporis parte parietem exterioris Ecclesiae muri contingit: quod secus est de exteriori muro cujuscunque alterius loci pii, etiam Monasterii, viae publicae correspondente, cum solus Ecclesiarum circuitus cit. c. sicut antiquitus, immunitatis privilegium habeat, nec exteriores illorum parietes benedicantur. Quapropter Lezana in *sum. v. immunitas nu. 3.* monet, confugiendi ad Monasterium, quò jure Asyli fruatur, opus esse, ut intra ejus portam ac muros consistat, ubi me tamen declarationi S. Congr. immunitatis, si qua forsitan extaret in contrarium, reverenter submitto.

138. Tametsi porrò de confugien-
 tibus ad Sacerdotem, qui manibus
 defert sanctissimam Eucharistiam, ni-
 hil à jure statutum sit, imò Glossa
C. Quæsitum 30. XIII. q. 2. talibus
 syli gratiam deneget, eò quòd pri-
 legium per consequentiam ad
 expressa nequaquam trahendum
 Abbas tamen in *C. sanè 10. nu. 2.*
de celebr. Missar. Hostiensis in sum-
immunit. Eccl. Sylvester *V. immuni-*
tas 3. q. 1. Sà. V. Ecclesie immunitas
 Covaruvias *2. var. c. 20. nu. 6.* Al-
 za in *Alphab. moral. v. Ecclesia sect.*
nu. 7. immunitatem concedenda
 existimante ei, qui recurrit ad Sacer-
 dotem manibus portantem SS. E-
 charistiam, vel celebrantem etiam
 extra Ecclesiam, nisi videlicet in ip-
 sarcere celebret, vel reo jam incli-
 Sacramentum ministret: Siquide-
Mat. 23. v. 17. & 19. majus est Ch-
 sti Corpus, quod sanctificat; quàm
 Templum quod per illud sanctifica-
 tur, imò ex deductis, *nu. 135.* SS. E-
 charistia

charistia est fundamentum immunitatis concessæ locis sacris. Quod ita quidem, si non de jure, at ex insigni congruentia convenire, & vix à quocquam Orthodoxo Judice manus tali confugæ injiciendas autumo, dummodo, sicut jam aliàs monui, receptio & protectio talis confugæ nullum pro se jus expressum habentis, consideretur, ut effectus reverentiæ fidelium erga Augustissimum Altaris Sacramentum, & ut officium Charitatis misero ad ipsum salutis ac vitæ Authorem confugiendi impensum à pia Matre Ecclesia, pro filiis deprecante; non ut autoritas & potestas: sub cujus prætextu cum Clerici quidam ac Monachi, occasione Edicti Constantini M. *de rescindendis per Episcopos iniquis sententiis Præsulum*, reos ad supplicium ductos, nullis aut levibus quandoque de causis, quasi vi publicâ ex apparitorum manibus præsumpsissent eripere, non sinè multorum offensa & scandalo: prudentiores

tiores è contrâ publicæque tranqui-
 litatis & concordia studiosi Episcopi
 potiùs paternis precibus, quàm au-
 thoritate agendum putârunt. Ne
 fortè nonnulli Præsides aut Prin-
 ces desæviissent in miseros, quibus
 protegendis aut vindicandis imper-
 territam opem tulerunt sancti Eccle-
 siæ Antistites, S. Nicolaus Episcopus
 Myrensis, S. Athanasius, S. Ambro-
 sius, S. Basilius, S. Chrysostronus, S.
 Augustinus, Balduinus Vigornensis
 Episcopus, ut eorum gesta testantur.
 ita tamen, ut nunquam malorum im-
 punitatem intenderint; sed talem sce-
 lerum pœnam, per quam vita homi-
 num corrigeretur, quæque profice-
 ret ad salutem æternam, juxta illud S.
 Augustini *Epist. 54. hominem misere-
 rantes, facinus autem seu flagitium
 detestantes: quanto magis nobis displice-
 cet vitium, tanto minus volumus in-
 mendatum interire vitiosum.* Qua
 propter etiam olim, qui per inter-
 ventionem Ecclesiæ, mortem tempo-
 ralem

ralem evitaverant, illico pœnitentiæ
 Canonice subdebantur.

139. Hâc immunitate gaudet insu-
 per *Sacellum & Oratorium* Episco-
 pali autoritate erectum, si sit publi-
 cum, hoc est, juxta plurimas declara-
 tiones S. Congregationis Concilii
 habens campanam publicam, ostium
 plateæ respondens, perpetuoque ac
 immutabiliter cultui Divino dica-
 tum, atque sub alicujus Sancti nomi-
 ne institutum: cujusmodi Capellas
 seu Oratoria publica in Oppidis &
 Vicis extitisse jâ dudum apud Lati-
 nos, tum apud Græcos, antiqui Scrip-
 tores, ac diversa Concilia asseverant:
 quorum usus à nimia alicubi Paro-
 chialium Ecclesiarum distantia na-
 tus videtur, ut S. Jvo Carnotensis E-
 piscopus *Epist.* 127. indicat, ubi lau-
 dat Mauritium Abbatem, qui de sua
 licentia in Vico quodam Capellam ex-
 truxerat, ad quam remoti à Matrice
 Ecclesia Parochiani possent convenire,
 scilicet ad Missas tantum privatas, à
 Presby-

Presbyteris Vicanis, seu, ut alii appellent, forasticis celebrandas, Zacharias P. in rescripto ad Pipinum Regem Francorum innuit, salvo quoad cætera jure baptisterii, & Parochiarum.

140. Secus est de particularibus Oratoriis, quæ habentur in privatis domibus, orationis causâ duntaxat, vel in quorundam villis aut possessionibus, & nisi urgentissimis de causis, vel in usum magnorû Principum destinata sint, à SS. Pontificibus, & Concilio Agathensi, Turonensi, Aquisgranensi, imò & ab ipsomet Justiniano Imperatore, ad peragendam ibi liturgiam improbantur, nec nisi per accidens, ac eo solùm tempore confugit ab extractione præservant, quo Sacerdos ibidem Divina celebrat, supra num. 138. ostendi: idque odii dissociationis fidelis populi, quæ Ecclesia Episcopo suo, repræsentati Christum, in Ecclesiastica ante Majestatem Divinam apparitura ita ad-

natur

natum voluit, ut pleræque Civitates
 non nisi unicum Basilicam, unicum-
 que Altare habuerint: & Christiani
 veteres solitâ tunc phrasi *schismata*,
 erectionem Altaris contra Altare ap-
 pellârint: donec Christianæ plebis
 multiplicatio in eadem etiam Ciuitate
 in diversas apparituras sub diversis
 Parochialibus Presbyteris dividi fecit,
 ad quos omni olim Domini a, in com-
 paginationis & communionis Catho-
 licæ symbolum, Episcopus per Acoly-
 thos Evcharistiam transmisit, ut apud
 S. Innocentium I. *Epist. ad Decentium*
Eugub. c. 5. legitur, expresso hoc mis-
 sionis Evcharisticæ scopo: *ut se à no-*
stra communione, præsertim illâ die,
non judicent separatos. à quo usu licet
 ævum præsens recesserit, variæque in-
 super Ecclesiæ, ultra Cathedralem &
 Parochiales, erectæ sint, ubi diebus
 festis de præcepto missis adesse licet:
 quo ad Oratoria tamen privata, sicubi
 SS. hoc Sacrificium peragi permitti-
 tur, certis solum personis in privile-
 gio

gō expressis talis eorum usus re-
 ctivè conceditur extra eos dies ,
 maximi in festis habentur , quibus
 ejusmodi personæ , quantumvis
 vilegiatæ (nisi eas forsan excuset
 firmitas) in publica Ecclesia Divi
 sub reatu peccati interesse tenentur
 nec ullibi hodie in privatis Oratoriis
 si unicum Romæ in domo profana
 Patrum Societatis excipias, asservatur
 S. Sacramenti indulgetur : quod
 olim quo ad species panis persecutio
 longumque per terras infidelium
 ter , ac remota solitariorum à com-
 munibus templis distantia , & resp-
 ctu S. Gorgoniæ Episcoporum for-
 ris ac Filix, quo ad species vini quæ
 que (nullo alio servati intra privata
 parietes S. Sanguinis exemplo) apud
 S. Nazianzenum in Orat. funeb. de
 Gorgon. insigne meritum S. Virginis
 atque tum patris, tum fratris dispen-
 satio singularis licitum fecit.

141. De Cæmeteriis , tempore per-
 secutionis primitivæ Ecclesiæ, con-
 stant

stat ea non solum sub regimine Imperatorum Gentilium nullo Asyli jure gavisia; imò potius, Teste Origene *L. 1. contra Celsum*, veluti loca Clanculariorum conventuum legibus vetitorum mille criminationibus subiecta, & quandoque in fiscum redacta fuisse, acclamantibus passim gentilibus apud Tertullianum *L. 10. contra Scapulam c. 147.* de sepulchrorum fidelium areis: *area non sunt, area ipsorum non fuerunt.* Quæ ipsa potissimum ratio fuit, quòd illorum temporum Christiani in Campestribus sepulturarum areis subterraneas Cryptas, ad effugiendos Frumentariorum & *Curiosorum* Provinciae Præfecto crimina referentium oculos clandestinè construxerint, ubi Synaxes suas paulò securiùs celebrarent: quibus illatas ab Ethnicis subinde injurias, referente *cit.* Tertulliano *c. 3.* cœlum ipsum vindicavit: donec liberrimus eorum usus à Constantino M Christianis concessus, ac temporis tractu

Cœ-

Cæmeteriis, siue seorsim extarent, præfat
 jungerentur Ecclesiis, ipsum par habet
 Jus Asyli publicâ authoritate Grego
 tum fuit: dummodo vel à simp bus, loc
 Sacerdote benedicta essent, vel tiali pa
 tantum defuncti Catholici corp & Cler
 de licentia Episcopi, publico quibus
 si e ritu ibidem sepultum: ut secu donati
 de sepultura Asini *Jerem. 22. v 19.* indige
 ut alibi vocatur, canina *3. Reg. 21. Cde SS*
4. Reg. 9. quali dehonestantur om Canon
 ii, de quibus glossa in *C. ex parte Grego*
x de sepulturis, & ibi Doctores. pus est
 142. Cùm porrò sub nomine author
giosarum domuum etiam *Xenodochi* si Nald
 ad hospitalitatem authoritate Episcopi *ier de*
 pi deputata *C. de Xenodochiis 3. & 65 n*
Ad hac 4. x de religiosis domib. cura fu
 prehendantur: ea non minùs, quã porest,
 alia loca, quæ Jure Canonico authorita
giosa censentur, cujusmodi sunt sem tur ad
 minaria, domus puellarum, & men d
 phanorum, Episcopali authorita farum
 erectæ, domus Clericorum in con nequa
 muni viventium &c. æquè, ac lo 143.
 pu

præfata, gaudent hæc immunitate, ut
 habet expressè constitutio nostra
 Gregoriana ibi: *Monasteriis, domi-*
bus, locisq; sacris, & religiosis. & Impe-
 rialiter Jure *L. omnes 33. C. de Epis.*
& Cler. Novel. 131. iisdem privilegiis,
 quibus Ecclesiæ, perfruuntur, ita ut
 donatio piis ejusmodi locis facta non
 indigeat insinuatione *L. illud quod 19.*
C. de SS. Eccles. ut verò similes domus
 Canonicam immunitatem in Bulla
 Gregoriana obtineant, omnino o-
 pus est *c. Quisquis 21. XVII. q. 4.* eas
 auctoritate Episcopi erigi; vel saltem,
 si Naldo in *sum. V. Hospitalen. 3. Cho-*
er de Jurisd. Ordin. in exempt. p. 4.
is 3 & 9. 65 n. 1. & aliis credimus, sub ejus
 cura fundari: de quo ultimo dubitari
 non potest, ex eo quòd ejusmodi loca au-
 thoritate civili redire posse videan-
 tur ad usus profanos, adeoque no-
 men domuum sacrarum aut religio-
 sarum *C. ad hac 4. X. de religiof. domib.*
 nequaquam mereantur.

143. *De Palatio Episcopali*, licèt

ab

ab Ecclesia separato, loquitur textus
 expressus *C. Id constituimus* 36. XV
 q. 4. idemque Juris sicubi forsan
 episcopus propriam domum Episcopalem non habeat, aliunde condita competere S. Congregationis
 munitatis in *Aquitanen.* 16. Decem
 1666. idque, tametsi non amplius
 olim, SS. Altaris Sacramentum in
 reponi & asservari soleat, ob digni-
 tatis Episcopalis decorem ac reveren-
 tiam, declaravit. Quod confugit
 ipsis Episcoporum personis ubique
 que existentibus, utpote primitivis
 authoribus omnis Ecclesiasticae con-
 secrationis, convenire censuit apud
 Surium 17. *Novemb* S. Hugo Linc-
 niensis Episcopus obvius furi ad
 tibulum deducto, cui a se benedictio-
 nem & gratiam petenti, ut vitam
 varet, sanctus Episcopus ad stipen-
 rum turmam conversus, *solvite*
inquit, & finite abire, ubi enim Ep-
scopus cum fidelium populo congrega-
tus est; ibi est Ecclesia: nec minor